

Die Stadtverordnetenversammlung

Tagesordnung I Punkt 7 der öffentlichen Sitzung am 16.11.2006

Vorlage Nr. 06-F-04-0006

Verhinderung des Baus eines islamischen Zentrums in Wiesbaden Gräselberg - Antrag der Stadtverordnetenfraktion DIE REPUBLIKANER vom 08.11.2006 -

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

- Der Magistrat wird aufgefordert zu berichten, was er bisher zur Verhinderung der Errichtung eines geplanten islamischen Zentrums in Wiesbaden Gräselberg durch Milli Görüs unternommen hat.
- 2. Der Magistrat wird aufgefordert zu berichten, wieso eine frühzeitige Bürgerbeteiligung bei dieser brisanten Baumaßnahme bzw. Nutzungsänderung unterblieben ist.
- 3. Der Magistrat wird beauftragt, alles in seiner Macht stehende zu tun, ab jetzt eine Verhinderung der geplanten Errichtung dieses Zentrums herbeizuführen.
- 4. Der Magistrat wird aufgefordert, Initiativen an den Landes- und Bundesgesetzgeber zu richten, die die Planungshoheit der Städte hinsichtlich der Errichtung solcher Zentren für die Zukunft einfacher gewährleisten.
- 5. Der Magistrat wird aufgefordert zu prüfen, inwieweit die Rücknahme bereits erteilter Genehmigungen möglich ist.

Beschluss Nr. 0566

Der Antrag der Stadtverordnetenfraktion DIE REPUBLIKANER vom 08.11.2006 betr.

Verhinderung des Baus eines islamischen Zentrums in Wiesbaden Gräselberg hat durch die in der heutigen Sitzung geführte Aussprache seine Erledigung gefunden.

Dem Magistrat mit der Bitte um weitere Veranlassung

Wiesbaden, .11.2006

Thiels
Stadtverordnetenvorsteherin

- Stadtverordnetenversammlung-

Seite 2 des Beschlusses Nr. 0566 vom 16.11.2006

Der Magistrat Wiesbaden, .11.2006 -16-

Dezernat VII Diehl

mit der Bitte um Kenntnisnahme Oberbürgermeister